
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32863 43Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2015

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 2
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 019/2013.
Edital: 010/2013 - IDESP
Bolsista: Antônia Nádia Pereira de Almeida
Valor Mês: R$ 622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814895

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 005/2014.
Edital: 006/2014 - IDESP.
Bolsista: Brunno Thadeu Tavares Bittencourt.
Valor Mês: R$ 1.036,92.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104126137766200000, Natureza 
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814897

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 002/2014.
Edital: 003/2014 - IDESP
Bolsista: Charlene de Carvalho Silva
Valor Mês: R$ 2.195,76.
Justifi cativa: Para registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814898

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 2.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 014/2013.
Edital: 011/2013 - IDESP.
Bolsista: Charles Costa de Oliveira.
Valor Mês: R$ 1.036,92.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814899

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 2
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 017/2013.
Edital: 010/2013 - IDESP
Bolsista: Dalila Ferreira da Silva

Valor Mês: R$ 622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814900
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

Número: 2
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 023/2013.
Edital: 010/2013 - IDESP
Bolsista: Everaldo Tavares Ferreira
Valor Mês: R$ 622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814901

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 026/2014.
Edital: 024/2014 - IDESP
Bolsista: Evódia Sarah Silva de Lima
Valor Mês: R$ 1.036,92.
Justifi cativa: Para registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104122139068140000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814903

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 2
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 016/2014.
Edital: 010/2013 - IDESP
Bolsista: Flávia Lorena Costa Silva
Valor Mês: R$ 622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814904

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 023/2014.
Edital: 021/2014 - IDESP
Bolsista: Gilson Pereira Prata
Valor Mês: R$ 1.036,92.
Justifi cativa: Para registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 

da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104122139068140000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814908

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 022/2014.
Edital: 022/2014 - IDESP
Bolsista: Heidy Mariane da Costa Silva
Valor Mês: R$ 1.249,31.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104122139068140000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814909
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

Número: 1
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 012/2014.
Edital: 010/2013 - IDESP
Bolsista: João Carlos Moreira do Vale
Valor Mês: R$ 622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA,31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814911

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 007/2014.
Edital: 008/2014 - IDESP.
Bolsista: Joyse Tatiane Souza dos Santos.
Valor Mês: R$ 1.036,92.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104122139066620000, Natureza 
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814912

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 2
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 015/2013.
Edital: 010/2013 - IDESP
Bolsista: Leonardo Antônio Vera da Costa
Valor Mês: R$ 622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814914


